陕西省职业技术教育学会文件

陕职学[2022]59号



关于开展 2023 年度职业教育教学改革 研究课题申报工作的通知

各职业院校:

为全面贯彻落实党的二十大精神,助推我省职业教育高质量发展,助力中国式现代化建设,根据《陕西省职业技术教育学会职业教育科学研究课题管理办法》(陕职学【2021】82),学会决定开展 2023 年职业教育教学改革研究课题申报工作。本次研究课题主要围绕省级"双高计划"学校建设、省级高水平专业群建设、课程思政、乡村振兴等四个方向选题,以理论研究、实证研究推进实际问题的解决。现将申报有关事项说明如下:

- 1. 课题申报由各院校统一组织评审,以学校为单位推荐报送,学会核准立项,经费自筹。
 - 2. 课题申报限额,其中:省级"双高计划"建设学校原则上

不超过 30 项; 省级高水平专业群建设学校原则上不超过 20 项; 其他学校原则上不超过 10 项。

- 3. 各院校推荐的课题,每项预期成果至少应有1篇公开发表的论文(不含内刊)或者专著(均需标注学会课题信息及编号)。
- 4. 已经承担学会课题研究项目但未结题的课题主持人,本次不能申报; 所在学校课程思政方向选题已经学会立项的课程,本次不再推荐; 乡村振兴方向选题在其他领域已经立项的课题,本次不再推荐。
- 5. 课题研究期限为 2 年,且不予延期,到时未达到预期成果的课题,学会将发文终止。
- 6. 对于提前达到预期成果的课题可提前结题,具体结题时间以学会当年发文为准。
 - 7.2022 年度未缴纳会费的院校,不得推荐课题。
- 8. 请各院校于 2022 年 12 月 29 日前,将本校评审通过的推荐课题,以函件(PDF版)形式发送至 1334398529@qq. com;同时,将"附件: 2023 年度陕西省职业技术教育学会研究课题汇总表"(EXCEL版)也发此邮箱,不受理个人申报。

联系人: 刘聪聪 屈文斌

联系电话: 029-33152150

附件: 2023 年度陕西省职业技术教育学会研究课题汇总表



抄送: 学会领导, 档。

陕西省职业技术教育学会秘书处

2022年12月14日印发

附件:

2023 年度陕西省职业技术教育学会研究课题汇总表

学校(公	注章): 联系人:			联系电话:	
序号	课题名称	课题主持人	课题组成员	预期成果(论文 X 篇; 或专著 X 部)	选题方向

备注:请用编号注明所申报课题的选题方向:①省级"双高计划"学校建设研究;②省级高水平专业群建设研究;③课程思政研究;④乡村振兴研究。